
Nejsi
sám...

v tom
Výroční zpráva 2023



Vážení členové, podporovatelé a přátelé spolku Ekvilibro z. s.,
s radostí vám předkládám výroční zprávu za rok 2023, rok, který 

byl pro náš spolek plný výzev, ale i úspěchů. 
Rok 2023 byl pro nás hlavně ve znamení druhého ročníku Boccia Tur-

naj, který se nám podařilo posunout zas o další metu kupředu. Projekt 
ŽIVOT MÁ MNOHO PODOB nebyl tak aktivní jako v minulých letech, ale 
podařilo se nám ho udržet i přes nedostatek zdrojů a kapacit. Věřím, že 
další rok se nám podaří v aktivitách pokračovat.

Chtěl bych poděkovat všem členům spolku, dobrovolníkům a partne-
rům za jejich nezištnou pomoc a nasazení. Bez vaší podpory by to nešlo!

V roce 2024 se budeme i nadále snažit o rozvoj našich aktivit a posi-
lování naší komunity. Chceme být spolkem, který aktivně přispívá k zlep-
šení kvality života našich členů a celé společnosti.

Děkuji vám za vaši důvěru a těším se na spolupráci v nadcházejícím 
roce.

S úctou děkuji a jedeme dál!
                 
	 	 	 	 	 												Mgr. Adam	Kratochvíl, 
                předseda Ekvilibro z. s.

2



Základní	údaje

Název: Ekvilibro z. s.

Adresa: Aleje 189/28, 725 28 Ostrava-Hošťálkovice

Email: info@ekvilibro.cz

Statut: zapsaný spolek

IČO: 07163151 

DIČ: CZ07163151

Bankovní spojení: Fio banka, a.s.

Výškovická 2526/118, 700 30

Číslo účtu: 2701457387/2010

Registrace: od 15. červen 2018 

Spolkový rejstřík Krajského soudu v Ostravě L 17445

Členská	struktura:

Předseda: Bc. Adam Kratochvíl

Členové:

Mgr. Bc. Lukáš Volný

Vojtěch Zajíček

Eliška Kratochvílová

3



Život	má	mnoho	podob	2023

V roce 2023 jsme v kontextu nedostatků zdrojů a kapacit byli nuceni 
tento projekt částečně uspat. O  to víc jsme pracovali na  sběru dat 

a zkušeností ze života s postižením do budoucí činnosti
Cílem aktivity je představit pedagogům i žákům život handicapova-

ných v jeho reálné podobě. Pomoci bořit bariéry, které jsou často vysta-
věny z neznalosti, nepodložených obav a předsudků. Projekt je koncipo-
ván jako praktická vzdělávací činnost. 

Za rok 2023, jsme i přes částečné uspaní tohoto projektu uspořádali 
projektový den na ZŠ Klokánek, kde jsme žákům dali nahlédnou do života 
se zrakovým a tělesným postižením a psychickým postižením.

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají tento projekt naplňovat – ne-
jsme v tom sami…

4



5



6



7



Hošťálkovický	Boccia	Turnaj

Dne 21. 10. 2023 proběhl II. Hošťálkovický Boccia Turnaj. V druhém roč-
níku jsme se zaměřili více na aktivizaci hošťálkovických seniorů. Tur-

naje se zúčastnilo celkem 8 týmů. Podařilo se nám navázat na spolupráci 
s HSC Moravia a obcí Hošťálkovice. Na akci jsme pozvali zástupkyni Justu 
a Nahrinu s ukázkou produktů přírodní kosmetiky a stravovacích doplňků. 
Dále přijela sociální služba Mens Sana, která přivezla výrobky ze své díl-
ny. O občerstvení se postaral spolek Občané pro Hošťálkovice společně 
s hošťálkovickým klubem seniorů.

Další ročník turnaje plánujeme opět na podzim roku 2024 a chceme 
se více zaměřit na aktivizaci občanů seniorského věku. Rádi bychom tuto 
akci posunuli zase dále a zaměřili se na doprovodný program. Věříme, že 
se nám podaří tuto tradiční komunitní akci realizovat dál.

Děkujeme všem účastníkům i přípravnému týmu – nejsme v tom sami!

8



9



10



11



HOSPODAŘENÍ	V ROCE	2023	v Kč

Příjmy celkem       22 879

Příjmy	

Členské příspěvky        400,- Kč

Dary        3 350,- Kč

Služby       4 000,- Kč

Příjmy	celkem					 	 																	7	750,-	Kč

   

Výdaje	

 

Služby       8 024,- Kč

Materiál            2 242,- Kč

Ostatní               420,- Kč

Výdaje	celkem		 	 	 10 266,-	Kč

Výsledek	hospodaření	 	 	-2	516,-	Kč

 

Majetek	celkem 

Dlouhodobý hmotný majetek           0,- Kč

Zůstatek na bankovním účtu 

k 31. 12. 2022              4 650,16- Kč

12



SPOLUPRACUJÍCÍ	ORGANIZACE

13



Ekvilibro z. s.
Aleje 189/28, 725 28 Ostrava-Hošťálkovice

info@ekvilibro.cz
www.ekvilibro.cz


